Управление
развитием отраслей социальной сферы
Администрации городского округа Чехов
Московской области

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]От 15.08.2022 года №  69

«Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет городского округа Чехов, администрирование которых осуществляет Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов»

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,    постановлением     Правительства     Российской     Федерации от 23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», постановлением Администрации городского   округа   Чехов от 29.10.2020 № 1629/10-01 «Об утверждении Порядка осуществления Администрацией городского округа Чехов полномочий главного администратора доходов бюджета городского округа Чехов», в целях эффективного и качественного управления муниципальными финансами и реализации принципа реалистичности бюджета в части прогнозирования доходов бюджета,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить методику прогнозирования поступлений доходов
в бюджет городского округа Чехов, администрирование которых осуществляет Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов (прилагается).
2. Признать утратившим силу приказ Управления развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов от 30.12.2021 года №  124 «Об утверждении методических рекомендаций по формированию прогноза доходов бюджета городского округа Чехов, администрирование которых осуществляет Администрация городского округа Чехов»
1

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления	                                                                      О.Н. Щукина

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Управления развитием отраслей социальной сферы Администрации  городского округа Чехов
от   	№
Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет городского округа Чехов, администрирование которых осуществляет Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов

1. Общие понятия и положения

1.1. Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет городского округа Чехов, администрирование которых осуществляет Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов (далее соответственно - Методические рекомендации, прогноз, Управление), разработана в целях реализации Управлением полномочий главного администратора доходов бюджета в части прогнозирования поступлений по закрепленным за ним доходным источникам, представления сведений, необходимых для составления проекта бюджета, составления и ведения кассового плана, проведения факторного анализа отклонений фактического исполнения доходов бюджета от прогноза доходов.
1.2. Методика прогнозирования необходима для создания единой методической базы подготовки прогноза и обеспечения полноты поступления доходов бюджета городского округа Чехов, администрирование которых осуществляет Управление.
1.3. Перечень доходов бюджета городского округа Чехов, администрирование которых	 существляет Управление и подведомственные
ей муниципальные казенные учреждения, наделенные ею   соответствующими полномочиями, определяется в соответствии с действующим на дату составления прогноза распоряжением Администрации  городского округа Чехов «О закреплении за Управлением развития отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов функций администратора на очередной финансовый год».
1.4. Методика прогнозирования определяет порядок исчисления платежей, являющихся источниками отдельных налоговых и неналоговых доходов бюджета городского округа Чехов, администрируемых Управлением, методику расчета прогнозных назначений платежей, нормативные правовые акты, являющиеся основанием для администрирования платежей.
1.5. Методика прогнозирования подлежит уточнению при изменении бюджетного законодательства или иных нормативных правовых актов, а также в случае изменения функций главного администратора.

МЕТОДИКА
прогнозирования поступлений доходов в бюджет городского округа Чехов, администрирование которых осуществляет Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов

	№ п/п
	Код глав ного адм инис трат ора дохо
дов
	Наименование главного администратора доходов
	КБК
	Наименование КБК доходов
	Наименов ание метода расчета
	Формула расчета
	Алгоритм расчета
	Описание показателей

	1
	006

006
	Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов
	11607090040000140,
11610061040000140

	Доходы, полученные в результате применения мер гражданско- правовой, административной и уголовной ответственности, в том числе штрафов, конфискаций и компенсаций, а также средств, полученных в возмещение вреда, причиненного муниципальному образованию, иных сумм принудительного изъятия (штрафы, санкции, возмещение ущерба)
	Используются различные методы расчета (прямой расчет, усреднение, экстраполяция и иные методы);

	Пштр. = Отек. * К +/- Д
	Алгоритм расчета прогнозных показателей поступлений доходов в виде штрафов определяется на основании количества правонарушений по видам и размерам платежа за каждый вид правонарушений;
определение прогнозного количества правонарушений каждого вида, закрепленного законодательством Российской Федерации, основывается на статистических данных не менее чем за 3 года
	Пштр. – сумма штрафов, прогнозируемая к поступлению в бюджет городского округа;
Отек. – ожидаемое поступление всех видов администрируемых штрафов в бюджет городского округа в текущем финансовом году;
К – коэффициент, характеризующий динамику поступлений штрафов в текущем году по сравнению с отчетным годом;
Д – дополнительные (+) или выпадающие (-) доходы местного бюджета по штрафам в прогнозируемом году, связанные с изменениями бюджетного законодательства и иных факторов, оказывающих влияние.

	2
	006
	Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов
	11701040040000180

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

	Учитывая, что в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации "Об утверждении порядка учета Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации" (далее именуется Приказ) к невыясненным поступлениям относятся суммы, расчетные документы по уплате которых заполнены с нарушениями установленного порядка, а также то, что они в соответствии с Приказом требуют совершения действий по установлению платежей и отнесению их к конкретным кодам бюджетной классификации доходов и коду администратора доходов, либо подлежат возврату. Указанный доход не прогнозируются

	3
	006
	Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов
	11705040040001180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
	Использу ются различны е методы расчета (прямой расчет, усреднен ие, индексац ия, экстрапол яция и иные методы)
	ПД = (Пр(n-2) +
Пр(n-1) + Прn)
/3
	Учитывается:
-динамика поступлений неналоговых доходов за 2 года;
-учитываются нормативно- правовые акты, в соответствии с которыми уплачиваются неналоговые платежи.
Прогноз поступлений определяется в соответствии с действующими правовыми актами Российской
Федерации, муниципальными правовыми актами, исходя из анализа динамики по каждому виду неналоговых поступлений за 2 года, с учетом фактического их начисления (поступления) за отчетный финансовый год и предполагаемого начисления (поступления) в текущем финансовом году.
	ПД –
поступления прочих неналоговых доходов в бюджет городского округа в расчетном финансовом году;
Пр(n-1) (Пр(n- 2)) – объем поступлений прочих неналоговых доходов в бюджет городского округа в (n-1), (n-2)
финансовом году;
Прn – удвоенный объем поступлений прочих неналоговых доходов в бюджет городского округа в
I полугодии текущего финансового года.
Источник данных: отчет об исполнении бюджета (год, полугодие).

	4
	006
	Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов
	2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

	Учитываются объемы межбюджетных трансфертов, выделяемых городскому округу в соответствии с законодательством Московской области; Прогнозируемый объем безвозмездных поступлений от других уровней бюджетной системы рассчитывается исходя из предполагаемых объемов межбюджетных трансфертов, перечисляемых из бюджета Московской области в виде дотаций, субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов.

	5
	006
	Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов
	20230000000000150

	Учитываются объемы межбюджетных трансфертов, выделяемых городскому округу в соответствии с законодательством Московской области. Прогнозируемый объем безвозмездных поступлений от других уровней бюджетной системы рассчитывается исходя из предполагаемых объемов межбюджетных трансфертов, перечисляемых из бюджета Московской области в виде дотаций, субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов.

	6
	006
	Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов
	20240000000000150
	Межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

	Учитываются объемы межбюджетных трансфертов, выделяемых городскому округу в соответствии с законодательством Московской области. Прогнозируемый объем безвозмездных поступлений от других уровней бюджетной системы рассчитывается исходя из предполагаемых объемов межбюджетных трансфертов, перечисляемых из бюджета Московской области в виде дотаций, субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов.

	7
	006

006
	Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов
	21804010040000150,
21804030040000150.
	Доходы бюджетов городских округов от
возврата бюджетными автономными учреждениями и иными организациями остатков субсидий прошлых лет

	По данным кодам производится отражение поступления доходов от возврата бюджетными автономными учреждениями и иными организациями остатков субсидий прошлых лет на 01 января очередного финансового кода.

	8
	006
	Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов
	21960010040000150.
	Возврат остатков субвенций, субсидий и иных межбюджетных
трансфертов

	По данным кодам производится отражение подлежащих возврату остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, не использованных на 01 января очередного финансового года.